' , luam rei memoriam. Etsi sancta et immaculata, 

quam Pastor ille coelestis et episcopus animarum ad- 

veniente temporis plenitudine ejus unigeniti gloriosis- 
simi aspersione sanguinis fundari, consecrari et æter- 
naliter stabiliri voluit,militans Ecclesia, sacri charitatis 

ignis splendore vestita, universos fideles, quos genera- 

vit in Christo, accivitates et loca qua incolunt, et in il- 

lis consistentes ecclesias ipsius charitatis ardore prose- 

quatur : civitates tamen et loca ejus speciali dominio 

subjecta, presertim qua divina majestas pra ceteris 

ccelestis gratiae donis uberius insignivit, et illorum ci- 

ves et incolas, ac in illis fundatas ecclesias tanto pro- 

pensiori cura ignis ejusdem confovetardoribus,et scin- 

tillis adornat charitatis, quanto et strictiori cura jungi- 

tur, et ea conspicit ab illo, qui dignis digna pro meritis 

dona retribuit, amplioribus gratiarum muneribus in- 

signita fuisse. Nos itaque, qui illius summi directione 

pastoris ecclesie et fidelium ecrumdem, commissam 

nostre insufficientiæ curam gerimus, attenta medita- 

tione pensantes sincere devotionis affectum, et inte- 

gram fidem quibus incole Avenion. ac Venaissini co- 

mitatus civitatum, et locorum in inclito regno Francia 
ac Arelaten.provincia consistentium ; ac temporali do- 
minio Romans ecclesie subjectorum, et ab urbe, in 

qua existens pro tempore Romanus pontifex cum sua 

curia residere consuevit, reliquisque civitatibus, terris 

et locis temporali dominio ejusdem sancte Romane 

ecclesiæ subjectis, plurimum distantium. Nos et pro 

tempore existentem Romanum pontificem, ac aposto- 

licam sedem revereri dubiis temporibus ostenderunt, 

et ejusdem civitatis et diocesis Avenion. quo circumda- 

tur amplitudinem agrietfertilitatem et locorum ejusdem 

agri amcenitatem, ecclesiarumque, ac piorum locorum 

et aliorum tam publicorum quam privatorum ædifi- 

ciorum dudum opere admodum sumptuoso construc- 

torum magnitudinem, et quod civitas ipsa Avenion. 

cleri et populi venustate plurimum decorata existit, ac 

inea, utpoté insigni et famosa inter alias civitates præ- 

fati regni, fuit dudum constructum amplum et insi- 

gne Papale palatium, et quamplurimi Romani ponti- 

fices predecessores nostri cum prefata curia longo 

tempore residentiam fecerunt, viguitque ab antiquo et 

adhucviget studium generale quarumlibet facultatum, . 

ac propterea civitatem prædictamet ecclesiam Avenion. 

metropolitana dignitate ac prælatione dignas esse arbi- 

trantes, pariter et sperantes, quod, qui bonorum largi- 

tor est omnium dirigente Domino, predicte civitatis 

et ecclesie Avenion. et.... in dicto comitatu Venais- 

sino consisten. et temporali dominio præfatæ Romanz 

ecclesi: subjic. Cavallicen., Carpen. et Vasionen. ec- 

clesiarum, civitatum et diocesum separatio, et dismen- 

bratio a prefata Arelaten. provincia et civitatis ac 

ecclesiæ Avenion. eorumdem in metropolitanam ci- 
vitatem, et ecclesiam archiepiscopalem, ac præsidis 

provincialis sedis in eis erectio, eorumdemque Cavalli- 

cen. Carpentoracten. et Vasionen. ecclesiarum, civita- 

tum, diocesum, ac cleri et populi cujuslibet earumdem 

dictæ Avenion. ecclesiæ quoad jura metropolilica sub- 

missio, ad prælatorum,ecclesiasticarum seculariumque 

personarum earumdem  Cavallicen., Carpentoracten. 

ac Vasionen. civitatum et diocesum ædificationem de 
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virtute in virtutem, tranquillum quoque et prosperum 

sub timore Domini conferendum statum, et in fide ac 

devotione vestris et successorum nostrorum perseve- 

rantiam mutua charitate fructus afferant ampliores, 

ipsarumque Avenionen. Cavallicen., Carpentoracten. 
et Vasionen. ecclesiarum et diocesum preelati, et per- 

sonæ ecclesiasticæ ac seculares, tanto apostolicam se- 

dem, in qua coelestis Clavigeri apostolorum principis 

successores existimus, devotius studeant venerari, 

quanto sedem ipsam de eorum statu prospero et tran- 

quillo solertius concitari cognoverint. Ex premissis et 

nonnullis aliis ad hoc animum nostrum moventibus 

causis, matura super his cum fratribus nostris sanctae 

Romane ecclesi: cardinalibus deliberatione præha- 

bita, deque illorum consilio et assensu, et apostolicae 

potestatis plenitudine, ad omnipotentis Dei totiusque 

ccelestis curiæ laudem,et orthodoxe fidei exaltationem, 
status universalis ecclesiæ divinique cultus augmen- 

tum et animarum salutem : Avenionen., Cavallicen., 

Carpent. et Vasion. ecclesias, civitates et dioceses, cum 

earum prelatis, clero ac populo, bonis, juribus et per- 

tinentiis universis, ab eadem Arelaten. provincia se- 

gregamus, dividimus et separamus, et ab onini domi- 

nio, jurisdictione, potestate et superioritate ecclesise 

Arelaten. in praesentiarum, per obitum bonz memoriæ 

Philippi tituli Sanctorum Marcellini et Petri presbiteri 

cardinalis, qui eidem Arelaten. ecclesie, cui ex con- 

cessione et dispensatione apostolica praeerat in archie- 

piscopum et pastorem apud sedem apostolicam de- 

functi, pastore carentis, et pro tempore existentis ár- 

chiepiscopi Arelaten. prorsus et omnino eximimus, et 

totaliter liberamus, ac praefatam Avenionen. ecclesiam 

et civitatem in metropolitanam ecclesiam et civitatem 

archiepiscopalem, et praesidis provinciæ sedem autho- 

ritate et potestate praedictis erigimus ac metropolitanæ 

dignitatis et archiepiscopalis ecclesiae, ac civitatis no- 

mine, titulo et honore de specialis dono gratiæ deco- 

ramus pariter et insignimus ; eisdemque ecclesiæ, et 

civitati Avenionensi Cavallicen., Carpentoracten. et 

Vasionen. ecclesias, civitates et dioceses cum eorum 

juribus et pertinentiis universis ecclesiæ, et dilecto filio 

Juliano, tituli Sancti Petri ad Vincula presbitero cardi- 

nali, qui illi ex concessione et dispensatione apostolica 

preesse dignoscitur ; et pro tempore existenti archie- 

piscopo ac civitati Avinion. prædictis pro earumdem 

ecclesi et civitatis Avenion. provincia archiepisco- 
pali et metropolitana, necnon easden: Cavallicen., Car- 

pentoract. et Vasionen. ecclesias ac illarum prelatos 

pro ipsius ecclesi: et archiepiscopi Avenion. suffraga- 
neis, ejusdem quoque Avenionis clerum et populum 

pro earumdem ecclesiæ et civitatis Avenion. provincia- 

libus dicta auctoritate assignamus, ac perpetuo quoad 

archiepiscopalia et metropolitica ac provinciala jura 

ejusdem ecclesie archiepiscopo, et civitati Avenion. 

subjicimus. Ita quod praefatus cardinalis, et pro tem- 

pore existens archiepiscopus Aven. in prefatis Cavalli- 

cen., Carpentor. et Vasion. ecclesiis, civitatibus et 

dioces. predictis jus metropolitanum et archiepisco- 
pale, civitas vero ipsa Avenion. in universa Aven. pro- 
vincia predicta metropolis civitatis præeminentiam, 

auctoritatem et honorem sibi vendicent, ipsique Caval- 

licen. Carpentoract. et Vasionen. episcopi nunc et pro 

tempore existentes prefato cardinali, et pro tempore 

existenti archiepiscopo Aven. ut eorum metropolitano 

et archiepiscopo ad omnia et singula obligentur ad 

qua suffraganei aliarum ruetropolitanarum ecclesia- 

rum jure suffraganeo secundum canonicas sanctiones 

sunt adstricti et tenebantur antea ecclesie et archie- 

piscopo Arelaten. prefatis, necnon predicto cardinali 

et successoribus suis Avenion. præsulibus, qui pro 

tempore erunt pallium et crucem in signum plenitudi- 

nis pontificalis officii et archiepiscopalis polestatis as- 

signanda fore, ecclesiamque ipsam Avenion. metro- 

politanam, et prefatum cardinalem et qui erunt pro